

## Tilläggsyrkande

# Ärende 4. Eskilstuna kommunkoncerns årsredovisning

## Inrätta utvecklingsfonder för framtidens Eskilstuna – välfärdsutveckling, trygghet och beredskap.

*35 miljoner för välfärdsutveckling, trygghet och beredskap.*

Det ekonomiska resultatet för Eskilstuna 2021 blir rekordhögt, uppemot 390 miljoner kronor och 316 miljoner kronor exklusive reavinster. Det är 182 miljoner kronor över kommunens och Liberalernas resultatmål för 2021.

Liberalerna vill använda tillfället att göra nödvändiga kvalitetshöjande insatser inom välfärden, tryggheten och beredskapen för att möta framtidens utmaningar i Eskilstuna. Vi föreslår att kommunen skyndsamt inrättar tre utvecklingsfonder inom välfärdsutveckling, trygghet och beredskap. Utvecklingsfonderna ska uppgå till totalt 35 miljoner kronor, varav 20 miljoner till välfärdsutveckling, 10 miljoner till trygghetsinsatser och 5 miljoner till beredskapsarbete. Utvecklingsfonderna ska finansieras genom 2021 års resultat.

### Fond för välfärdsutveckling

Välfärdsutvecklingen är en viktig del och vi avsätter därför 20 miljoner till en utvecklingsfond för välfärdsverksamheter, kommunal såväl som privat. Fondmedel kan sökas vid satsningar i att till exempel utbilda personal kring hedersförtryck och hedersrelaterat våld. Ett annat exempel skulle kunna vara att utöka trygghetsinsatsningen på mentor violence prevention (MVP) på våra grundskolor och därmed öka trivseln i skolan. Många som arbetar inom vård och omsorg samt skola och förskola upplever svårigheter i att kunna genomföra sitt arbete på grund av brister i det svenska språket. Fondmedel ska därför kunna sökas för att vidareutbilda personal genom språksatsningar så att den anställda lättare, säkrare och tryggare kan genomföra sitt arbete. Fondmedel ska kunna sökas för ökad digitalisering inom våra välfärdsområden, framför allt inom äldreomsorgen. De exempel som radas upp ovan är inte en uttömmande lista utan utgör bara exempel.

### Fond för trygghet

Att känna sig trygg i sin vardag är viktigt. Många av Eskilstunas invånare och företagare känner en stor otrygghet vilket bland annat kan syns i redovisade enkätundersökningar. För att Eskilstunas invånare ska få möjlighet till en tryggare vardag vill vi fondera 10 miljoner för detta ändamål. Liberalerna har sedan tidigare en kommunövergripande årlig satsning på 20 miljoner på trygghetsskapande arbete. Fondering kan sökas för arbeten med punktinsatser i utsatta områden för att motverka otrygghet, attacker på blåljuspersonal, vandalisering av bilar, skjutningar och drogförsäljning. Fondering ska även kunna sökas för att genomföra ökade samarbeten mellan polis, socialtjänst och skola. Projekt för att till exempel anordna föreläsningar, nattvandring, utbildningar och aktiviteter där polis och socialtjänst finns närmare skolan ska prioriteras.

## Beredskap

5 miljoner avsätts till en beredskapsfond. Vi ser begreppet beredskap utifrån ett brett perspektiv. I korthet hävdar vi att det handlar om samhällets resiliens mot kriser, inre och yttre hot. 5 miljoner räcker inte för att göra vårt samhälle mer motståndskraftigt, men det kan utgöra starten på ett större arbete där hela Sverige måste se över sin beredskap för att bättre kunna hantera och klara kriser. 5 miljoner kan alltså användas på flera håll i kommunen för att starta, återstarta eller fortsätta det viktiga arbetet.

## Ansvarsfull ekonomisk hushållning

Det är fortsatt viktigt med ansvarsfull ekonomisk hushållning. Egen återhållsamhet och effektiviseringar är fortsatt nödvändiga i kommunkoncernen för att skydda och upprätthålla nivån inom våra välfärdsverksamheter såsom skola, vård och omsorg. Liberalerna har fortsatt resultatmål på 2,0 %, vilket motsvarar Sveriges Kommuner och Regioners bedömning på god ekonomisk hushållning. Goda ekonomiska tider följs alltid utav dåliga ekonomiska tider. Därför är det viktigt att inte urgröpa det stora resultatet, utan att använda det på ett klokt och ekonomiskt ansvarsfullt sätt. Vi använder därför enbart en halv procent av det totala resultatet på 4,5 procent för att finansiera utvecklingsfonderna. **Resultatet för 2021 blir alltså med Liberalernas förslag 4,0 procent.**

### Årsredovisning 2021 (Liberalernas tillägg markerat i blått)

	Budgeterat	Utfall (mnkr)
Årets resultat		390
Årets resultat exklusive reavinst	134	316
Årets resultat i procent	2,0 %	4,5 %
Differens mot resultatmål		256
<b>Summa årets resultat exkl. engångsposter</b>		191
Summa årets resultat exkl. engångsposter i procent		2,7 %
<b>Differens budgeterat resultat mot balanskravsresultat</b>		182 (2,5 %)

<b>Utvecklingsfonder total kostnad</b>	35 mnkr
<b>Förändrat resultat efter Liberalernas förslag</b>	281 mnkr
Förändrat resultat i procent efter Liberalernas förslag	4,0 %

### Jag yrkar mot bakgrund av ovanstående

- att Liberalernas tilläggsyrkande enligt ovan godkänns
- att kommunledningskontoret ges i uppdrag att skyndsamt utarbeta formerna för ovan nämnda utvecklingsfonder och att kommunens verksamheter skyndsamt ska kunna söka pengar från fonderna

### För Liberalerna

Stefan Krstic